
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 28.03.2010. godine      RADNI MATERIJAL 
 
Zapisnik sa redovne Skupštine Rvačkog saveza Srbije održane 26.03.2010. godine u Beogradu u 
prostorijama JSD "Partizan", Humska br. 1 sa početkom u 11:00 časova. 
 
Za ovu redovnu sednicu Skupštine Rvačkog saveza Srbije predložen je sledeći  
 

D N E V N I     R E D 
 
1. Izbor radnih tela Skupštine Rvačkog saveza Srbije 
  - Radno Predsedništvo 
  - Zapisničar 
  - Verifikaciona komisija., 
2. Podnošenje izveštaja Verifikacione komisije., 
3. Usvajanje zapisnika sa Skupštine Rvačkog saveza Srbije održane 23.12.2009.  
 godine., 
4. Donošenje odluke po pitanju Rvačkog kluba "Vojvodina" iz Novog Sada 
5. Izveštaji: 
 - Izveštaj o radu Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu i plan i program za 2010.  
 godinu 
 - Finansijski izveštaj za 2009. godinu  
 - Izveštaj Nadzornog odbora Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu., 
 - Finansijski plan za 2010. godinu ., 
6. Diskusija po podnetim izveštajima i usvajanje istih., 
7. Predlog izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije., 
8. Predlog zamene jednog člana Predsedništva i imenovanje i verifikacija novog člana  
 Predsedništva Rvačkog saveza Srbije., 
9. Prijem novih klubova u članstvo Rvačkog saveza Srbije., 
10. Razno. 
 
Predloženi dnevni red je usvojen uz dopunu po predlogu G. Dedića da se danas razreše dva člana 
Predsedništva i na njihovo mesto izaberu druga dva člana Predsedništva.  
 
1. Izbor radnih tela Skupštine Rvačkog saveza Srbije 
 - Radno Predsedništvo 
 - Zapisničar 
 - Verifikaciona komisija 
 
Na predlog Predsednika Skupštine Mo. Kecmana Skupština je donela sledeće odluke po ovoj 
tački dnevnog reda: 
- Radno Predsedništvo: Momir Kecman, Željko Trajković i Zoran Sinđić., 
- Zapisničar: Milan Jelić., 
- Verifikaciona komisija: Milan Jelić, Sreten Stankov i Goran Fijat. 
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2. Podnošenje izveštaja Verifikacione komisije., 
 
Verifikaciona komisija je na osnovu prikupljenih punomoćja konstatovla sledeće: Skupštini 
prisustvuje 28 delegata, s tim što je tu i punomoćje Rvačkog kluba "Vojvodina" iz Novog Sada. 
Na predlog predsednika Skupštine doneta je odluka da se predstavniku RK "Vojvodina" iz 
Novog Sada dozvoli da ima pravo glasa na današnjoj Skupštini do tačke dnevnog reda kada će se 
raspravljati po pitanju spora na relaciji Rvački savez Srbije - Rvački klub "Vojvodina" iz Novog 
Sada. 
 
3. Usvajanje zapisnika sa Skupštine Rvačkog saveza Srbije održane 23.12.2009.  
godine., 
 
Zapisnik sa prethodne sednice Skupštine Rvačkog saveza Srbije održane 23.12.2009. godine 
jednoglacno je usvojen. 
 
4. Donošenje odluke po pitanju Rvačkog kluba "Vojvodina" iz Novog Sada., 
 
Uvodnu reč po ovoj tački dnevnog reda dali su Mo. Kecman i Ž. Trajković izrazivši žaljenje što 
je uopšte moralo da dođe do isključenja jednog rvačkog kluba iz članstva Saveza. Interes Saveza 
je osnivanje klubova, a ne gašenje ali se moraju pošovati Statut Saveza i preuzete obaveze.  
Nakon toga, više prisutnih se javilo za reč i njihove diskusije su išle u pravcu iznalaženja rešenja 
iz nastale situacije (G. Hlađik, G. Dedić, D. Vulešević). R. Tešanović je istakao da spor može da 
se rešava isključivo na sudu i da je RK "Vojvodina" iz Novog Sada spremna da uplati ne sporni 
dug nego sudski depozit. 
Nakon toga Mo. Kecman je Skupštini formulisao sledeći predlog i dao Skupštini na glasanje: 
- Od momenta garancije koje će Rvački savez Srbije dobiti od nadležnog suda da je Rvački klub 
"Vojvodina" iz Novog Sada uplatio dug u iznosu od 754.206,00 dinara i da Rvački savez Srbije 
ima pravo raspolaganja tim sredstvima, ukida se isključenje Rvačkom klubu "Vojvodina" iz 
Novog Sada iz članstva Rvačkog saveza Srbije.  
- Dobijanjem garancija od suda da je Rvački klub "Vojvodina" iz Novog Sada uplatio dug u 
iznosu od 754.206,00 dinara i da Rvački savez Srbije ima pravo raspolaganja tim sredstvima 
odgovornom licu ispred Rvačkog kluba "Vojvodina" iz Novog Sada ukida se doneta mera 
zabrane rada u svim rvačkim klubovima članovima Rvačkog saveza Srbije i preinačuje se na 
uslovnu kaznu u trajanju od 12 meseci.  
Skupština je glasanjem 18 ZA i 1 UZDRŽAN usvojila predlog odluka Mo. Kecmana. 
 
5. Izveštaji: 
 - Izveštaj o radu Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu i plan i program za 2010.  
 godinu 
 - Finansijski izveštaj za 2009. godinu  
 - Izveštaj Nadzornog odbora Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu., 
 - Finansijski plan za 2010. godinu ., 
 
- Izveštaj o radu Rvačkog saveza Srbije za 2009. godinu i plan i program za 2010. godinu 
obrazložio je Ž. Trajković. On je u svom izlaganju obrazložio postignute rezultate, rad 
kancelarije, Predsedništva i komisija. Plan i program za 2010. godinu se pre svega odnosi na 
ispošovanje reprezentativnoh i klubskih programa sa ciljem da se postignu što je moguće bolji 
rezultati.  
- Finansijski izveštaj za 2009. godinu i izveštaj Nadzornog odbora Rvačkog saveza Srbije za 
2009. godinu je obrazložio S. Zatezalo koji je rekao da je Nadzorni odbor ukupno izvršio 4 



(četiri) kontrole i o svakoj od njih je bilo upoznato Predsedništvo Saveza. S. Zatezalo je dalje 
rekao da su uočene su određene nepravilnosti u smislu trošenja sredstava mimo odluka 
Predsedništva, visine računa za mobilne telefone, neredovno plaćanje lredita itd. 
- Finansijski plan za 2010. godinu obrazložio je Ž. Trajković rekavši da su glavni ciljevi Saveza 
u narednom periodu dobijanje organizacije velikih međunarodnih takmičenja i prekategorizacija 
Rvačkog saveza Srbije iz druge u prvu kategoriju što bi bilo od velikog značaja. Takođe, Savez 
ima odličnu sradnju sa Ministarstvom omladine i sporta i Olimpijskim komitetom Srbije koji 
finansijski prate naš Savez u cilju realizacije dostavljenih programa. 
 
Diskusija po podnetim izveštajima i usvajanje istih 
 
- G. Dedić je phvalio rad generalnog sekretara Saveza u smislu njegovog angažovaja u cilju što 
boljeg položaja našeg saveza kod Ministarstva omladine i sport i u drugim institucijama. 
Međutim, na Skupštini Rvačkog saveza Vojvodine postavljena su pitanja samovoljnog ponašanja 
generalnog sekretara u smislu neekonomskog ponašanja i neopravdanosti troškova budžetskih 
sredstava. Takođe, rekao je da Predsedništvo Saveza mora da podnese izveštaj po postavljenim 
pitanjima Rvačkog saveza Vojvodine. 
- Ž. Trajković je rekao da, ne želeći nikoga da brani, treba poštovati svačiji i rad koji doprinosi 
ukupno boljem položaju Saveza uopšte. On rad generalnog sekretara vidi tako što generalni 
sekretar ima za cilj lobiranje većeg broja sponzora i donatora, komunikaciju sa inostranstvom i 
prisnije veze sa najvišim sportskim institucijama. 
- R. Baltić je istakao zadovoljstvo radom Saveza u prethodnom periodu istakavši da je posebno 
zadovoljan boljim položajem našeg Saveza u svetskoj i evropskoj rvačkoj Federaciji. Takođe, 
istakao je i da je Savez zaista mnogo uradio da se potpunu ispoštuje kako međunarodni, a tako i 
domaći program što se posebo odnosi na ispunjene obaveze priprema i odlasci na takmičenja 
svih reprezentativnih kategorija. Pozvao je na što veće jedinstvo unutar Saveza u cilju 
prevazilaženja određenih problema. 
 
Skupština je sa 1 UZDRŽANIM glasom usvojila podnete izveštaje s tim da se odluke 
Predsedništva po zahtevu Rvačkog saveza Vojvodine objave na sajtu Rvačkog saveza Srbije. 
 
6. Predlog izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije., 
 
Nakon diskusije Skupština Saveza je donela sledeće odluke oko izmena i dopuna Statuta 
Rvačkog saveza Srbije: 
Čl. 10 Statuta stav 1: članovi Saveza su sportske organizacije koje priznaje svetska rvačka 
Federacija (FILA) i koje su registrovane kao rvačke organizacije u skladu sa Zakonom o sportu 
koji na zadovoljavajući način mogu da izvršavaju zadatke i ciljeve koji proističu iz Statuta 
Saveza. 
Čl. 11 Statuta stav 2 menja se i glasi: Na odluku o prijemu i prestanku svojstva člana Saveza 
nezadovoljna strana nema pravo žalbe Skupštini Saveza. 
Čl. 14 Statuta u stavu 1 dodaje se tačka 4: Ako klub ne nastupi na zvaničnim takmičenjima u 
poslednje  2 (dve) godine. 
Čl. 22 stav 3 glasi: 
- Članovi Saveza koji nisu nastupili na zvaničnim takmičenjima u najmanje dve uzrasne 
kategorije u olimpijskim disciplinama (regionalna prvenstva, državna prvenstva, takmičenja za 
Kup Srbije i Liga takmičenja) u poslednjoj kalendarskoj godini, mogu da učestvuju u radu 
Skupštine, ali bez prava odlučivanja. 
U ČL. 22 dodati stav 4 koji glasi: 



- Članu Saveza koji ne nastupi na zvaničnom takmičenju u organizaciji Saveza u periodu od 2 
(dve) kalendarske godine automatski prestaje članstvo u Savezu i pravo učestvovanja u radu 
Skupštine. 
 
7. Predlog zamene jednog člana Predsedništva i imenovanje i verifikacija novog člana  
Predsedništva Rvačkog saveza Srbije., 
 
Ova tačka dnevnog reda je preformulisana i Skupština će glasati o: 
Razrešenju 2 (dva) člana Predsedništva 
Izbor 2 (dva) člana Predsedništva 
Razrešenje 1 (jednog) člana Nadzornog odbora 
Izbor 1 (jednog) člana Nadzornog odbora 
 
Skupština je jednoglasno razrešila 2 (dva) člana Predsedništva: g-dina Milovana Lakušića i g-
dina Tomislava Obradovića. 
Kandidati za nove članove Predsedništva su: 
Vojislav Varagić, Goran Kasum, Mihalj Kiš, Ljubiša Samardžić, Gradimir Dedić i Dalibor 
Perović.  
Kako su G. Dedić i Lj. Samardžić odustali od kandidature, a V. Varagić nije imao podršku 
Skupštine, formirani su glasački listići sa imenima kandidata za izbor 2 (dva) člana 
Predsedništva: 
1. Kasum Goran 
2. Kiš Mihalj 
3. Perović Dalibor 
Skupština je formirala izbornu komisiju zaduženu da vodi računa o regularnosti glasanja u 
sastavu: Goran Fijat, Sreten Stankov i Milan Jelić. 
 
Nakon sprovedenog tajnog glasanja izborna komisija je Skupštinu ivestila o rezultatima glasanja: 
1. Kasum Goran 23 glasa 
2. Kiš Mihalj  14 glasova 
3. Perović Dalibor 15 glasova 
 
Momir Kecman je, na osnovu rezultata glasanja, objavio da su novi članovi Predsedništva 
Kasum Goran i Perović Dalibor i poželeo im uspeh u radu. 
 
Nakon toga, Skupština je aklamacijom razrešila Milojka Sredojevića dužnosti člana Nadzornog 
odbora. 
Skupština je donela odluku da je novi član Nadzornog odbora Slobodan Živković. 
 
8. Prijem novih klubova u članstvo Rvačkog saveza Srbije 
 
Mo. Kecman je predložio Skupštini da se učlanstvo Saveza prime sledeći klubovi koji su, 
kancelariji Saveza, dostavili sve potrebne materijale i podneli zahtev za prijem u članstvo: 
 
Rvački klub "RABOTNIČKI" iz Beograda 
Rvački klub "BEOČIN" iz Beočina 
Rvački klub "BAČKA TOPOLA" iz Bačke Topole 
Rvački klub "KUPUSINA" iz Kupusine 
Rvački klub "NOVI SAD" iz Novog Sada 
Rvački klub "AMATER" iz Sombora 
 



Skupština je jednoglasno primila u članstvo Rvačkog saveza Srbije sve gore navedene klubove. 
 
 
9. Razno 
 
Po ovoj tački dnevnog reda Skupština je donela sledeće odluke: 
- Na osnovu zahteva Sabo Paloc Nandora Ž. Trajković je odgovorio da je u Olimpijskom ciklusu 
2004-2008. godine izabran kompletan stručni štab i da je šef stručnog štaba bio M. Dokmanac 
koji je imenovao trenere po uzrasnim kategorijama. Potrebno je pregledati biltene sa 
međunarodnih takmičenja kako bi se precizno utvrdila imena učesnika na tim takmičenjima. 
- Na osnovu zahteva Rvačkog kluba "Senta" iz Sente u cilju refundacije troškova doneta je 
odluka da će Rvački klub "Crvena Zvezda" iz Beograda te troškove po dobijanju računa, odmah 
izmiriti. 
- Na predlog M. Dejanovića, Ml. Kecman je predložio Skupštini novi tekst  Disciplinskog 
pravilnika Rvačkog saveza Srbije koji je usvojen u celini i biće objavljen na zvaničnom sajtu 
Saveza. 
 
Redovna sednica Skupštine Rvačkog saveza Srbije završila je zasedanje u 17:40 časova. 
 
 
 
 
    RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
 
 
 
 
 
Zapisnik vodio:      Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar    Momir Kecman, predsednik Skupštine  


